were criticised by would-be Atticists for being turgid, but they were popular. What is to happen to him in his new venture, when he can no longer count on popular support?

## MARCUS TULLIUS CICERO

vel si quis universam velit vituperare, secundo id populo facere possit, vel si in eam, quam nos maxime sequimur, conetur invadere, magna habere possit auxilia a reliquorum philosophorum disciplinis. II. Nos autem universae philosophiae vituperatoribus respondimus in Hortensio, pro Academia autem quae dicenda essent satis accurate in Academicis quattuor libris explicata arbitramur; sed tamen tantum abest ut scribi contra nos nolimus, ut id etiam maxime optemus; in ipsa enim Graecia philosophia tanto in honore numquam fuisset, nisi doctissimorum contentionibus dissensionibusque viguisset.

- 5 Quam ob rem hortor omnes, qui facere id possunt, ut huius quoque generis laudem iam languenti Graeciae eripiant et transferant in hanc urbem, sicut reliquas omnes, quae quidem erant expetendae, studio atque industria sua maiores nostri transtulerunt. Atque oratorum quidem laus ita ducta ab humili venit ad summum, ut iam, quod natura fert in omnibus fere rebus, senescat brevique tempore ad nihilum ventura videatur:<sup>1</sup> philosophia nascatur Latinis quidem litteris ex his temporibus eamque nos adiuvemus, nosque ipsos redargui refellique patiamur. Quod ii ferunt animo iniquo, qui certis quibusdam destinatisque sententiis quasi addicti et consecrati sunt eaque necessitate constricti, ut, etiam quae non probare soleant, ea cogantur constantiae causa defendere: nos, qui sequimur probabilia nec

<sup>1</sup> Most editors have a comma at *videatur* and make *nascatur* depend upon *ut*, which gives a very awkward sequence of thought, though a possible one.

---

<sup>1</sup> Like insolvent debtors passing into the power of their creditors.

<sup>2</sup> Cf. I. § 17.

## DISPUTATIONS, II. I. 4-II. 5

revile all philosophy he could count on popular support, or if he should try to attack the school of which we are in the main adherents, he would have powerful assistance from the other schools of philosophy. II. In the *Hortensius*, however, we have replied to the revilers of philosophy as a whole, whilst in the four books of the *Academics* we have set out, as we think with sufficient precision, all that could be urged on behalf of the Academy: all the same we are so far from deprecating criticism that we should even welcome it heartily, for even in its best days Greek philosophy would never have been held in such high honour, if the rivalries and disagreements of its chief exponents had not maintained its activity.

For this reason I encourage all, who have the capacity, to wrest from the now failing grasp of Greece the renown won from this field of study and transfer it to this city, just as our ancestors by their indefatigable zeal transferred here all the other really desirable avenues to renown. And in oratory indeed our fame, from humble beginnings, has reached its zenith, with the result that now, as is the law of nature in almost everything, it is beginning its decline and seems destined in a short while to come to nothing: in consequence of these evil days let it be now the birthday of philosophy in Latin literature and let us lend it our support and submit to contradiction and refutation. That indeed is endured impatiently by those who are in a way bound over<sup>1</sup> and dedicated to certain definite fixed opinions and compulsorily tied hand and foot to the obligation of even supporting for the sake of consistency views which they do not usually approve: we, however, whose guide is probability<sup>2</sup> and who are unable to

## MARCUS TULLIUS CICERO

ultra quam ad id, quod veri simile occurrit, progredi possumus, et refellere sine pertinacia et refelli sine iracundia parati sumus.

- 3 Quod si haec studia traducta erunt ad nostros, ne bibliothecis quidem Graecis egebimus, in quibus multitudo infinita librorum propter eorum est multitudinem, qui scripserunt; eadem enim dicuntur a multis, ex quo libris omnia refererunt: quod accidet etiam nostris, si ad haec studia plures confluerint. Sed eos, si possumus, excitemus, qui liberaliter eruditi adhibita etiam disserendi elegantia ratione et via
- 7 philosophantur. III. Est enim quoddam genus eorum, qui se philosophos appellari volunt, quorum dicuntur esse Latini sane multi libri, quos non contemno equidem, quippe quos numquam legerim; sed quia profitentur ipsi illi, qui eos scribunt, se neque distincte neque distribute neque eleganter neque ornate scribere, lectionem sine ulla delectatione negligo. Quid enim dicant et quid sentiant ii, qui sunt ab ea disciplina, nemo ne mediocriter quidem doctus ignorat. Quam ob rem, quoniam quem ad modum dicant ipsi non laborant, cur legendi sint nisi ipsi inter se, qui idem sentiunt, non intelligo.
- 8 Nam, ut Platonem reliquosque Socraticos et deinceps eos, qui ab his profecti sunt, legunt omnes, etiam qui illa aut non approbant aut non studiosissime consecantur, Epicurum autem et Metrodorum non fere praeter suos quisquam in manus sumit, sic hos

---

<sup>1</sup> Cf. I. § 6. He refers to Amafinius and other writers who popularized Epicureanism.